
Projekt 
 
z dnia  15 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/.../2025 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Brańsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/71/2025 Rady Gminy Brańsk z dnia 28 marca 2025 r. 
w sprawie Statutu Gminy Brańsk, w załączniku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. Herb oraz insygnia Gminy nadawane odrębną uchwałą podlegają 
ochronie prawnej.  Zasady ich używania określa odrębna uchwała  Rady.”; 

2) uchyla się § 5.  

3) w § 22 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Sprawozdanie o jakim mowa w § 21 ust. 3 pkt. 2 składa Wójt.”; 

4) w § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Informację, o której mowa w § 21. ust.3 pkt 4 Statutu, może odczytać 
wyznaczony Wiceprzewodniczący Rady.”; 

5) w § 26 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) tajne - wyłącznie w przypadkach przewidzianych ustawami.”; 

6) w § 29 uchyla się ust. 4.  

7) w § 36 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Komisja Rady może wyjątkowo odbywać posiedzenie wspólne z innymi 
Komisjami z zastrzeżeniem § 38. Sposób wspólnego posiedzenia nie może 
naruszać autonomii Komisji, które biorą udział we wspólnym posiedzeniu.”; 

8) w § 41 uchyla się ust. 2.  

9) uchyla się § 82.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F843B096-BE05-40EE-B44C-2DB1F8436028. Projekt Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F843B096-BE05-40EE-B44C-2DB1F8436028. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy 

Brańsk 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie statutu 

gminy. 

 Zmiany do Statutu Gminy Brańsk przyjętego Uchwałą Nr IX/71/2025 Rady 

Gminy Brańsk z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie Statutu Gminy Brańsk  mają 

charakter porządkowy i wynikają z aktualnego orzecznictwa sądowego    i 

nadzorczego odnoszącego się do statutów gmin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F843B096-BE05-40EE-B44C-2DB1F8436028. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/.../2025 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


